
  
  MARINE STAR CORPORATION 

International Freight Forwarder 

 

 

大阪 (OSAKA) ＰＨＯＮＥ：０６－４７０６－１０８８  ＦＡＸ：０６－４７０６－１１６４  

東京（ＴＯＫＹＯ） ＰＨＯＮＥ：０３－５６２３－２８７８   

神戸 （ＫＯＢＥ） ＰＨＯＮＥ：０７８－３９１－３８９０  ＦＡＸ：０７８－３９１－４８８８ 

 

 

 2025年1月17日 

お客様各位 

【輸出】Shipper’s Weight適用のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

弊社が使用しております下記CFSにおきまして、輸出内貨貨物の入庫検量（重量計測）を取

り止め、Shipper’s Weightを適用することになりました。つきましては、今後貨物搬入時

にお持ちいただく送り状への貨物重量（Gross Weight）をご記載いただきますようお願い

申し上げます。 

なお、CFS における貨物外装の容積(M3)計測は引き続き実施され、入庫報告書は発行され

ることとなります。 

重量計測をご希望の場合は、有料で計測となりますので倉庫へお問い合わせください。 

             https://jotco.jp/news/1369/ 

 

今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、変わらぬご愛顧のほどよろしく

お願い申し上げます。 

敬具 

 

 

(記) 

適用開始時期 :2025年4月01日（火） 輸出内貨貨物搬入より   

※ 試用期間 ： 2025年1月14日（火） ～ 2025年3月31日（月）  

試用期間中の重量計測で検量料金は発生しません。 

 

対 象 C F S   :日本国際輸送株式会社 城南島倉庫【東京】 

TEL:03-3790-0809 

                 :日本国際輸送株式会社 ロジスティクスセンター【横浜】 

TEL:045-628-2217 

以上 

 


